
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.464 21Terça-feira, 19 DE JANEIRO DE 2021

I – REMANEJAR, do Núcleo de Documentação e Informação, para exercer 
suas funções na Coordenadoria de Planejamento/CPLAN;
II – D E S I G N A R, para exercer a Função Gratifi cada de Secretário da 
Coordenadoria de Planejamento/CPLAN.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

Protocolo: 619300

CONTRATO
.

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº: 001/2021
Data de Assinatura: 08/01/2021
Vigência: 01/02/2021 a 31/12/2021.
Objeto: O presente contrato  tem por objeto a locação do imóvel onde fun-
cionará o Esloc. da Emater-Pará no município de SANTA CRUZ DO ARARI, 
situado na Rua Benjamim Gaioso, s/nº, CEP. 68.850-000, Santa Cruz do 
Arari-Pará.
Dotação Orçamento:
Programa: 1491 – Agricultura Pecuária, pesca e aquicultura
Projeto Atividade: 2070008711-C - Prestação de Serviço de ATER
Fonte de Recursos: 0101 – Tesouro do Estado
Elemento de Despesa: 3390-36 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Fí-
sica.
Valor Mensal: R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais)
Contratado: Laize Gemaque da Silva Lobato Tavares
Ordenador: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins-Presidente

Protocolo: 619512
..

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 0075/2021-GAB/CORREG 
BELÉM/PA 18 DE JANEIRO DE 2021.

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no 
DOE nº. 33817, de 06/03/2019 e;
CONSIDERANDO-SE as razões e motivos detalhadamente expostos no 
Despacho de Julgamento proferido nos autos;
RESOLVE:
Art. 1º – Arquivar, com fundamento no art. 224, “caput” da Lei Estadual 
n.º 5.810/94, o Processo Administrativo Disciplinar referente ao exame dos 
atos e fatos de que trata o Documento nº. 2018/0000058246, conforme os 
termos e conclusões do Relatório Final lavrado pela Comissão Processante 
instaurada através da PORTARIA Nº. 1720/2019-GAB/CORREG, de 
18/10/2019, publicada no DOE nº. 34016 de 22/10/2019.
Art. 2º – Ratifi car as medidas constantes do item 5(Das Disposições Finais) 
do Despacho de Julgamento proferido nos autos.
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
LÍVIO CÍCERO CAMPBELL PONTES
Corregedor-SEMAS/PA

Protocolo: 619375

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE SERVIDOR
ORDENADOR: ANA ANDREA BRITO MAUÉS
SERVIDOR: ANDERSON FABIO MARGALHO RODRIGUES
MATRÍCULA: 5920223
FUNÇÃO: MOTORISTA
A CONTAR DE: 01/02/2021

Protocolo: 619504

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27.101.18.122.1297.8339.31.90.04
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO 2020/788778-SEMAS
ORDENADOR: ANA ANDREA BRITO MAUÉS
PERÍODO: 03/02/2021 A 02/02/2022
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
SERVIDORES:
CATILCE DO SOCORRO TAVARES CORREA
ELZA MAYARA BRITO DAS CHAGAS

Protocolo: 619566

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 002/2021-SEMAS

Considerando a tramitação do Processo Licitatório n.º 839583/2020 e de-
pois de constatada a regularidade dos atos procedimentais Eu, ANA AN-
DREA BRITO MAUES, HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico n.º 

002/2021 - SEMAS, cujo objeto é Aquisição de gêneros alimentícios (café e 
açúcar) para a SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTA-
BILIDADE - SEMAS, conforme especifi cado no Termo de Referência, tendo 
como vencedora do certame, a empresa abaixo discriminada:
Empresa: PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI / CNPJ Nº 
29.427.609/0001-23
Cota Exclusiva ME/EPP (Lei Complementar 123/2006 - Art. 3)
Lote 01 – Belém - Valor Total do Lote R$. 20.268,00
Lotes 02 ao 08- Fracassados
Belém/PA, 18 de janeiro de 2021.
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias
SEMAS/PA

Protocolo: 619569

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 002/2021-SEMAS

A Pregoeira Ofi cial designada pela PORTARIA N° 548/2020 – GAB/SEMAS, 
DE 10 DE JUNHO DE 2020, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
(art. 3º, IV da Lei 10.520/02) após constatação do cumprimento das 
exigências legais relativas ao processo licitatório n° 839583/2020, resolve 
ADJUDICAR o Pregão Eletrônico nº 002/2021 – SEMAS, cujo objeto é 
a Aquisição de gêneros alimentícios (café e açúcar) para atender as 
demandas da secretaria de estado de meio ambiente e sustentabilidade - 
SEMAS, de acordo com as condições e especifi cações técnicas constantes 
no Edital, a empresa abaixo relacionada:
Empresa: PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI / CNPJ Nº 
29.427.609/0001-23
Cota Exclusiva ME/EPP (Lei Complementar 123/2006 - Art. 3)
Lote 01 – Belém - Valor Total do Lote R$. 20.268,00
Lotes 02 ao 08- Fracassados
Belém/PA, 18 de janeiro de 2021.
RAIZA FREITAS GOIS
PREGOEIRA/CPL/SEMAS

Protocolo: 619570

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 00064/2021-DGAF/GAB/SEMAS , 14/01/2021
I – INTERROMPER, por necessidade de serviços, a contar de 19.01.2021 o
gozo de férias da servidora THAIS SILVA BISPO DOS SANTOS , matricu-
la nº 5937317/ 2, ocupante do cargo de Gerente, referente ao exercício 
2019/2020,
concedida através da PORTARIA Nº 1338/2020, publicado no DOE de nº 
34.405
de 13.11.2020
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 619307

.

.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 007 DE 15 DE JANEIRO DE 2021
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora Shislene Rodrigues de Souza, matrícula n° 
57191828, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para respon-
der pela Gerência da Região Administrativa do Marajó - GRM, deste Ins-
tituto, no período de 01/02 a 02/03/2021, em substituição ao titular de 
férias regulares.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 619310

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE DIÁRIA
ERRATA DA PORTARIA Nº 678 DE 23/11/2020, PUBLICADA NO 
DOE Nº  34.417 NO DIA 25/11/2020, PROTOCOLO Nº 604796

ONDE SE LÊ: 24 a 28/11/2020
LEIA-SE: 02 a 06/12/2020
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-BIO

Protocolo: 619313


